[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.07.2015                                                                                                № 664
станица Полтавская

О введении особого противопожарного режима

 на территории Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

 Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», в связи с установившейся на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района сухой и жаркой погодой, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами и представляющих угрозу безопасности населению Полтавского сельского поселения, администрация Полтавского сельского поселения Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

 1. Ввести с 30 июля 2015 года до особого распоряжения на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района особый противопожарный режим.

 2. Запретить выжигание стерни, пожнивных отходов, опавшей листвы (в том числе сельскохозяйственные палы), мусора, древесной коры и других отходов производственной деятельности на территории Полтавского сельского поселения.

 3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности:

 1) произвести противопожарную опашку территорий своих организаций и принадлежащих им отдельно стоящих объектов в местах их примыкания к сельскохозяйственным угодьям, лесополосам и степной полосе;

 2) организовать регулярную очистку территорий организаций и вывоз горючих отходов и мусора;

 3) запретить разведение костров и проведение противопожарных работ на территории своих организаций;

 4) провести ревизию имеющихся пожарных водоемов, пожарных гидрантов, противопожарного водопровода и принять меры к поддержанию их в исправном состоянии;

5) провести дополнительные инструктажи сотрудников по мерам пожарной безопасности;

6) проверить исправность средств оповещения и связи.

4. Рекомендовать жителям поселения:

1) в каждом жилом доме и квартире иметь первичные средства пожаротушения (огнетушитель);

2) иметь емкость с водой  не  менее 200 литров, ведро и приставную лестницу;

3) при оставлении дач, садовых домиков на длительное время электросеть обесточить, плотно закрыть вентили (клапаны) баллонов с газом;

4) не оставлять без присмотра  электроприборы;

5) не оставлять малолетних  детей одних в квартире (доме). Любые игры детей с огнем должны немедленно пресекаться.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава

Полтавского сельского  поселения

Красноармейского района                                                                   В. А. Побожий